
Wycieczki  do  Auschwitz
powinny  się  zaczynać  w
Berlinie
29 grudnia 2019
Izraelski  pisarz  Yiszai  Sarid  zaapelował  w  wywiadzie  dla
„Frankfurter  Allgemeine  Zeitung”,  aby  wycieczki  żydowskiej
młodzieży do obozu w Auschwitz rozpoczynały się w Berlinie.
Według  izraelskiego  pisarza,  w  takim  przypadku  nie  byłoby
wątpliwości, kto był odpowiedzialny za Holokaust. Fragmenty
wywiadu Yiszaia Sarida dla niemieckiego dziennika przytacza
TVP Info.

Yiszai  Sarid,  pisarz  i  były  oficer  wywiadu  przyznał  w
wywiadzie, że wśród Polaków byli antysemici, ale Polska była
okupowana i to nie Polacy rozpoczęli Holokaust. Według niego
wycieczki do obozu w Auschwitz, na które jeździ większość
izraelskich uczniów, powinny zaczynać się w Berlinie, skąd
dopiero młodzi Izraelczycy udawaliby się na wschód.

„Pozwoliłoby  to  wyraźniej  podkreślić,  kim  byli  sprawcy.
Oczywiście  młodzi  Izraelczycy  wiedzą,  że  Niemcy  byli
odpowiedzialni za Holokaust. Ale przy dopytywaniu okazuje się,
że wielu uważa, że Polacy również ponoszą odpowiedzialność,
być może nawet większą niż Niemcy – ponieważ obozy zagłady
były w Polsce. Taki był dokładnie cel reżimu nazistowskiego,
kiedy postanowił wykonać brudną robotę na wschodzie, tak by
nie zanieczyścić pięknych Niemiec” – uważa pisarz.

Yiszai Sarid podkreślił także, że wśród Sprawiedliwych wśród
Narodów Świata najwięcej jest właśnie Polaków.

„Należy wziąć pod uwagę, że Yad Vashem uznaje około siedmiu
tysięcy  Polaków  za  Sprawiedliwych  wśród  Narodów  Świata,
ponieważ ratowali Żydów narażając własne życie. To najwyższa
liczba  spośród  wszystkich  narodów.  W  każdym  razie  podróż
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powinna  rozpocząć  się  w  Berlinie,  gdzie  zbrodnie  zostały
zaplanowane i rozpoczęte” – powiedział Sarid.

Jednocześnie izraelski pisarz powiedział, że dość sceptycznie
odnosi  się  doi  wyjazdów  izraelskich  uczniów  do  obozu  w
Auschwitz, ponieważ jego zdaniem nastolatkowie interesują się
zupełnie innymi rzeczami i wycieczki do obozu są dla nich
ciężkim przeżyciem.
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